Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа № 22 городского округа Чапаевск Самарской

области

ПРИКАЗ

от 04.11.2022 года

«О назначении руководителя музея технического
Творчества «От палочки до робота»
в СП - д/с № 28 «Ёлочка»

№ 338о/д

На основании письма Департамента государственной политики в сфере воспитания ,
дополнительного образования и детского отдыха от 09.07.2020г. № 06-735, в связи с
открытием музея ГБОУ СОШ № 22 СП детский сад № 28 «Ёлочка» и с целью организации
музейной деятельности в образовательном учреждении,

Приказываю
1. Назначить Чернову С.А., методиста, руководителем музея технического творчества
«От палочки до робота» и ответственной за внесение сведений о музее на Портал
школьных музеев.

2. Утвердить состав совета музея.

3. Черновой С.А., руководителю музея:
- разработать план работы музея технического творчества;
- привести документацию музея, условия хранения экспонатов в соответствие с
нормативными актами;
- подготовить все необходимые документы для паспортизации школьного музея в срок

до 17.11.2022г

4. Членам Совета систематически вести работу по пополнению экспозиции музея.
Привлекать педагогический состав к проведению мероприятий с воспитанниками на базе
музея, в целях развития технического творчества подрастающего поколения, обогащению
познаний о технических достижениях .

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по
дошкольному образованию СП детский сад № 28 «Ёлочка» Долгинцеву Л.Е..

Уваровский М.Ю.